УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ПРОКУРОРСКИХ РАБОТНИКОВ ОРГАНОВ

И ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПО

КОТОРЫМ

ПРЕДУСМОТРЕНО ПРИСВОЕНИЕ КЛАССНЫХ ЧИНОВ

ДЕЙСТВИТЕЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ, ГОСУДАРСТВЕННОГО

СОВЕТНИКА ЮСТИЦИИ 1, 2, 3 КЛАССА, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 НОЯБРЯ 2012 Г. N 1563

1. Внести в перечень должностей прокурорских работников органов и

организаций прокуратуры Российской Федерации, по которым

предусмотрено присвоение классных чинов действительного

государственного советника юстиции, государственного советника

юстиции 1, 2, 3 класса, утвержденный Указом Президента Российской

Федерации от 21 ноября 2012 г. N 1563 "О классных чинах

прокурорских работников органов и организаций прокуратуры

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 48, ст. 6662; 2014, N 17, ст. 2045; N 27, ст. 3754;

2015, N 29, ст. 4474; 2016, N 52, ст. 7603; 2018, N 48, ст. 7397; 2019, N 17,

ст. 2073; 2020, N 41, ст. 6395; N 50, ст. 8182; 2021, N 11, ст. 1787),

изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

 "3. Заместитель Генерального прокурора Российской

Федерации

11".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

6 апреля 2021 года

N 196